
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Cattolica, lì  26/03/2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    119    DEL     27/02/2013 

CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DELLA STRUTTURA PROTETTA "VICI-
GIOVANNINI":  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
CATTOLICA E L'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE GIOVANNINI 
VICI DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   35  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2013, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse  ai  Dirigenti  di  Settore  nelle  more  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2013;

Richiamata  la  propria  D.  G.  C.  n.  24   del  19/03/2003  ad  oggetto:  "Struttura 
protetta  polifunzionale  per  anziani  e/o  persone  bisognose  di  ambo  i   sessi  -  Vici-
Giovannini  -  cessione  in  gestione",  con  la   quale  si  procedeva  ad  approvare  la 
convenzione  per  la  gestione  della  struttura  in  parola  fino  08/05/2005  a  favore 
dell'Associazione Giovannini-Vici, con sede in Cattolica, via Torconca; 

Viste, altresì, le successive deliberazioni di rinnovo delle convenzioni, sempre a 
favore  dell'Associazione Giovannini-Vici, con sede in Cattolica, via Torconca, ultima 
delle quali approvata con Del. G.C. n.° 87 del 14/12/2011, con scadenza 31/12/2012; 

Vista la richiesta della predetta Associazione di promozione sociale "Giovannini-
Vici", di Cattolica, via Torconca, prot. 156 del 03/01/2013 depositata agli atti d'ufficio, 
di rinnovo della concessione dell'uso degli spazi in oggetto;

Vista  la  Del.  G.C.  n.  1  del  09/01/2013  ad  oggetto:  Atto  di  indirizzo  per  la 
concessione in uso e gestione della "Struttura protetta polifunzionale per anziani e/o 
persone bisognose di ambo i  sessi – Vici-Giovannini”;          

       
Considerato che con la sopracitata Deliberazione n. 1 del 09/01/2013 la Giunta 

Comunale ha dato mandato al Dirigente del Settore 3 – Servizi alla persona per gli atti 
di competenza necessari alla concessione per l'uso e la gestione, per un periodo di n. 2 
anni, in favore dell'Associazione “Giovannini-Vici di Cattolica, della "Struttura protetta 
polifunzionale per anziani e/o persone bisognose di ambo i  sessi – Vici-Giovannini”;

Ritenuto pertanto di procedere alla stipula di apposita convenzione con la predetta 
Associazione  “Giovannini-Vici”,  la  quale  dovrà  contenere  le  indicazioni  e  criteri 
stabiliti dalla Giunta Comunale stessa con propria deliberazione  n. 1 del 09/01/2013;

Visto  lo  schema  di  convenzione,  appositamente  redatto  sulla  base  di  quanto 
indicato con Del. G.C.  n. 1 del 09/01/2013, relativo alla concessione in uso e gestione 
della “Struttura protetta polifunzionale per anziani e/o persone bisognose di ambo i sessi 
Vici-Giovannini",depositato  agli  atti  ed  allegato  parte  integrante  al  presente 
deliberazione;

Richiamato  il  "Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241" approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale numero 135 del 29.10.1991, in particolare: art. 4 (Destinatari dei 

Pratica  35  Determinazione Dirigenziale  n.  119 del  27/02/2013 pag. 2 di 5



benefici); art. 5 c. 3 (Oggetto delle attività e/o benefici:"per sostenere attività civiche di 
pubblico  interesse  ed  utilità  per  il  miglioramento  della  vita  associata  e  delle  sue 
articolazioni pluralistiche"); art. 6 (Natura  dei benefici e criteri per la concessione); art. 
10 (Utilizzo dei locali comunali); 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2.- di procedere alla concessione in uso e gestione, per la durata di n. 2 anni, in favore 
dell'Associazione “Giovannini-Vici di Cattolica, della "Struttura protetta polifunzionale 
per anziani e/o persone bisognose di ambo i  sessi – Vici-Giovannini”, secondo quanto 
stabilito con Del. G.C.  n. 1 del 09/01/2013;

3.- di approvare lo schema di convenzione, appositamente redatto sulla base di quanto 
indicato con Del. G.C. n. 1 del 09/01/2013, relativo alla concessione in uso e gestione 
della “Struttura protetta polifunzionale per anziani e/o persone bisognose di ambo i sessi 
Vici-Giovannini”,depositato  agli  atti  ed  allegato  parte  integrante  al  presente 
deliberazione;

4.- di dare atto che competente per la sottoscrizione della sopracitata convenzione è il 
dirigente del Settore 3 dott. Francesco Rinaldini;

5.- di specificare che sono a carico dell'Associazione “Giovannini Vici” le spese per gli 
interventi  di  ordinaria  manutenzione  della  struttura  in  oggetto,  mentre  le  spese  di 
straordinaria  manutenzione  restano  a  carico  dell'Amministrazione  Comunale,  salvo 
diversi accordi con l'Associazione “Giovannini Vici”;

6.- di specificare inoltre che l'Associazione “Giovannini Vici” provvederà al pagamento 
delle utenze acqua, elettricità, gas e smaltimento rifiuti, alla stipula di apposita polizza 
r.c.t., nonché a rimborsare all'Amministrazione Comunale le spese che la stessa andrà a 
sostenere per la  stipula  di  polizza assicurativa contro i  rischi  di  scoppio e  incendio 
relativamente al fabbricato, agli impianti ed alla attività svolta. È infine totalmente a 
carico dell'Associazione ogni spesa inerente il contratto in oggetto quali diritti, imposte, 
tasse e quant'altro occorresse per dare esecuzione al medesimo;

7.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali.

  

Pratica  35  Determinazione Dirigenziale  n.  119 del  27/02/2013 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  35  Determinazione Dirigenziale  n.  119 del  27/02/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  27/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  35  Determinazione Dirigenziale  n.  119 del  27/02/2013 pag. 5 di 5


